АДМИНИСТРАЦИЯ САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2016 г                                             с.Сальское                                                       №  37
[bookmark: _GoBack]Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации  Сальского сельского поселения и подведомственных им муниципальных казенных учреждений
           В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Сальского сельского поселения от    01 сентября 2016 года № 36   «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Сальского сельского поселения и подведомственных им муниципальным казенным учреждениям, администрация Сальского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ
         1.Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Сальского  сельского поселения  и муниципального казенного учреждения   МКУ "КДЦ", подведомственного администрации  Сальского  сельского поселения  (далее - нормативные затраты) согласно приложению.
2.Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены по решению администрации Сальского  сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.
         3.Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
         4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
          5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации
Сальского сельского поселения                                                     А.С.Трейзер

Приложение к
постановлению администрации
Сальского сельского поселения
от 01.09.2016г. № 37
Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Сальского  сельского поселения  и муниципального казенного учреждения   МКУ  «КДЦ», подведомственного администрации  Сальского  сельского поселения
 I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи
1. Затраты на повременную оплату местных телефонных соединений
	Вид связи
	количество средств  связи
	цена в месяц, руб.
	количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более,
(руб.)

	Оказание услуг междугородной и международной связи (2510.-Б2)
	1 номер
	100
	12
	1200,00

	Оказание услуг электросвязи (2510.)
	1 номер
	1192,90
	12
	14315,00

	ИТОГО:
	15515,00

2. Затраты на сеть "Интернет"
	Вид связи
	количество средств  связи
	цена в месяц, руб.
	количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более,
(руб.)

	Предоставление услуги доступа к сети Интернет без ограничения объема потребляемого трафика со скоростью до 512 Кбит/с(хDSL)(2510.И)
	1 номер
	5428,00
	12
	65136,00

	ИТОГО:
	65136,00

Затраты на содержание имущества
1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование
	количество принтеров, МФУ
	Количество заправок 1 картриджа в год
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Заправка картриджей

	Администрация
	4
	3
	450,00
	5400,00

	МКУ "КДЦ" Ссп
	1
	1
	450,00
	450,00

	Специалист ВУСа
	1
	2
	450,00
	900,00

	ИТОГО:
	6750,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,
не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду
и содержание имущества
1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Информационно-технологическое сопровождение бухгалтерской программы   «1-С»
	1
	17000,00
	17000,00

	Информационно-технологическое сопровождение программы «СМАРТ-БЮДЖЕТ»,
	2
	6000,00
	12000,00

	Информационно-технологическое сопровождение сайта
	1
	12000,00
	12000,00

	Информационно-технологическое сопровождение программы «СБИС»
	2
	3800,00
	7600,00

	ИТОГО:
	48600,00

 2. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации
	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом и абонентское обслуживание VIPNet  ЭДО   отчет, Росреестр, Зумо
	3
	2200,00
	6600,00

	Обслуживание и администрирование ПО, связанного с системой защиты при передачи конфиденциальной информации (VIPNet Client; Крипто АРМ)
	2
	800,00
	1600,00

	Право использования программ для ЭВМ для антивирусной защиты «Dr.Web» 8.9
	6
	1500,00
	9000,00

	ИТОГО:
	17200,00

Затраты на приобретение основных средств
1. Затраты на приобретение рабочих станций
 (Компьютеры = (количество рабочих мест – фактическое наличие)
	Наименование
	Количество (предельное кол-во раб.станций – фактическое кол-во раб.станций)
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Автоматизированное рабочее место
	7-5 = 2
	40000,00
	80000,00

	ИТОГО:
	80000,00

Затраты на приобретение материальных запасов
1. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Запасные части
	30
	1000,00
	30000,00

	Принтер Canon LBP
	1
	7000,00
	7000,00

	 (Многофункциональное устройство HP Brother DCP- 7057)
	5
	20000,00
	100000,00

	Картридж (Принтер HP Brother DCP- 7057) Canon LBP)
	5
	2500,00
	12500,00

	Тонер
	14
	300,00
	4200,00

	Память USB
	7
	400,00
	2800,00

	ИТОГО:
	156500,00

II. Прочие затраты
Затраты на оплату проезда работника к месту нахождения учебного
 заведения и обратно
	Наименование
	Количество работников
	Цена проезда, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Проезд
	3
	1300,00
	7800,00

	Проживание
	3
	1500,00
	4500,00

	ИТОГО:
	12300,0

 Затраты на коммунальные услуги
	Наименование
	Количество/ Ед.измерения
	Стоимость, рублей

	Электроснабжение (уличное освещение)
	10,0/ тыс.кВт
	Не более 6,61 рублей за 1 кВт

	Электроснабжение (отопление администрации)
	16,3/тыс.кВт
	Не более 6,62 рублей за 1 кВт

	Электроснабжение (администрация, клуб)
	3,4 / тыс.кВт
	Не более 6,62 рублей за 1 кВт

Затраты на содержание имущества,
не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии
1.  Затраты на техническое обслуживание огнетушителей, техническое обслуживание газоиспользующего оборудования, техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования
	Наименование
	Количество
	Периодичность проведения
	Цена технического обслуживания и ремонта в год за 1 единицу
(не более),
рубль

	Техническое обслуживание огнетушителей
	не более 1 на кабинет
	не более 1 раза в 5 лет
	700,00

	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования
	не более 1 на кабинет
	не более 2 раз в год
	9000,00

Затраты на содержание имущества,
не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии
1.  Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-пожарной сигнализации, включая затраты на техническое обслуживание огнетушителей,  ремонт угольных котлов
	Наименование
	Количество обслуживаемых устройств
	Цена обслуживания, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Огнетушители
	5
	2000,00
	10000,00

	Пожарная сигнализация
	1
	7200,00
	7200,00

	ИТОГО:
	17200,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,
не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные
услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг,
связанных с проездом и наймом жилого помещения
в связи с командированием работников, заключаемым
со сторонними организациями, а также к затратам
на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования,
содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам
на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии
 1. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий определяются  по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов
	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Подписка на периодические печатные издания (газеты, справочную информацию»)
	2
	1300,00
	2600,00

	ИТОГО:
	2600,00

 2. Затраты на информационно-консультационные услуги
	Наименование
	Количество услуг
	Цена,
руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Расчет оценки рыночной стоимости при сдаче в аренду нежилых зданий, строений и отдельных помещений
	2
	5000,00
	10000,00

	Расчет оценки рыночной стоимости при сдаче в аренду земельных участков  поселений
	5
	5000,00
	25000,00

	ИТОГО:
	40900,00

 Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные
к затратам на приобретение основных средств в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии

        1. Затраты на приобретение мебели
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена, руб. за единицу
	Затрат не более, (руб.)

	«Высшие» должности муниципальной службы

	1.
	Стол
	шт.
	1
	7
	20000,00
	20000,00

	3.
	Шкаф для документов
	шт.
	1
	7
	25000,00
	25000,00

	4.
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	7
	20000,00
	20000,00

	5.
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	7
	15000,00
	15000,00

	6.
	Стулья
	шт.
	6
	7
	3000,00
	18000,00

	7.
	Шкаф металлический (сейф)
	шт.
	1
	25
	10000,00
	10000,00

	«Ведущие», «старшие» должности муниципальной службы

	1.
	Стол для компьютера
	шт.
	2
	7
	6000,00
	12000,00

	2.
	Шкаф книжный
	шт.
	2
	7
	10000,00
	20000,00

	3.
	Кресло рабочее
	шт.
	2
	7
	5000,00
	10000,00

	4.
	Стулья
	шт.
	7
	7
	2000,00
	14000,00

	5.
	Шкаф металлический несгораемый (сейф)
	шт.
	2
	25
	12000,00
	24000,00

	                                                                                                                                                ИТОГО:
	188000,00

МКУ «КДЦ»
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена, руб. за единицу
	Затрат не более, (руб.)

	1.
	Стол
	шт.
	1
	7
	20000,00
	20000,00

	3.
	Шкаф для документов
	шт.
	1
	7
	25000,00
	25000,00

	4.
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	7
	20000,00
	20000,00

	5.
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	7
	15000,00
	15000,00

	6.
	Стулья
	шт.
	6
	7
	3000,00
	18000,00

	7.
	Шкаф металлический (сейф)
	шт.
	1
	25
	10000,00
	10000,00

	                                                                                                                                                ИТОГО:
	108000,00

2.Затраты на приобретение  печного оборудования
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена, руб. за единицу
	Затрат не более, (руб.)

	1.
	Котел отопительные водогрейные стальные КС-ТГВм-16/20
КС-ТГ-20А.00.00.000РЭ
	шт.
	2
	15
	19400,00
	38800,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные
к затратам на приобретение материальных запасов в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии

  Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	затраты на приобретение бланочной продукции, руб.
	затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, руб.
	затраты на приобретение хозяйственных товаров, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	21100,00
	31647,00
	1000,00
	53747,00

1. Затраты на приобретение бланочной продукции
	Наименование
	Количество
	Цена,
руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Журналы
	5
	140,00
	700,00

	Бланки
	360
	2,50
	900,00

	Похозяйственные книги
	15
	1300,00
	19500,00

	ИТОГО:
	21100,00

 2. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
Расчётная численность основных работников  - 7 человек
	Наименование
	Количество на 1 работника
	Численность работников
	цена, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Антистеплер
	1
	7
	40,00
	280,00

	Бумага в пачке (500 листов) А4
	13
	7
	220,00
	20020,00

	Блок для заметок
	1
	5
	53,00
	265,00

	Карандаш автоматический
	2
	7
	31,00
	434,00

	Клей ПВА
	1
	7
	25,00
	175,00

	Корректирующая жидкость/лента
	1
	7
	40,00
	280,00

	Ластик
	1
	7
	10,00
	70,00

	Линейка
	1
	7
	30,00
	210,00

	Маркер
	1
	3
	20,00
	60,00

	Ножницы
	1
	7
	120,00
	840,00

	Папка – файл
	1
	7
	110,00
	770,00

	Папка-конверт с кнопкой
	1
	7
	15,00
	105,00

	Папка уголок А4
	1
	7
	15,00
	105,00

	Скоросшиватель «ДЕЛО» картонный
	21
	7
	16,00
	2352,00

	Скоросшиватель пластиковый
	3
	7
	10,00
	210,00

	Ролики для факсов
	3
	1
	70,00
	210,00

	Ручка гелевая
	1
	5
	50,00
	250,00

	Ручка шариковая
	6
	7
	18,00
	756,00

	Стикеры клейкие
	1
	7
	25,00
	175,00

	Скобы к степлеру № 24/6
	2
	7
	50,00
	700,00

	Степлер № 24/6
	1
	7
	300,00
	2100,00

	Файлы
	1 упак.
	7
	160,00
	1120,00

	Штемпельная краска (черная)
	1
	2
	40,00
	80,00

	Штемпельная краска (синяя)
	1
	2
	40,00
	80,00

	ИТОГО:
	31647,00

 3. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	наименование
	Единицы измерения
	количество хозяйственного товара и принадлежности
	цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей
	Затрат не более, (руб.)

	Моющие средства
	шт.
	2
	100,00
	200,00

	Мешки для мусора
	упак.
	4
	50,00
	200,00

	Перчатки резиновые
	шт.
	2
	40,00
	80,00

	Тряпка половая
	шт.
	4
	50,00
	200,00

	Салфетки для влажной уборки
	упак.
	4
	80,00
	320,00

	ИТОГО:
	1000,00

image1.wmf

oleObject1.bin